
TOLNA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK  
 

KÖZGYŰLÉSE 
 

Szám: 1-29/2023. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

KÉSZÜLT: 2023. szeptember 1-jén Tolna Vármegye Önkormányzata ünnepi 
Közgyűlésén. 

 
AZ ÜLÉS HELYE:   Tamási Művelődési Központ  

(7090 Tamási, Szabadás u. 50.) 
 
AZ ÜLÉS KEZDETE: 15:00 óra 
 
A KÖZGYŰLÉSEN MEGJELENT KÉPVISELŐK: 
Fehérvári Tamás, Kovács János, Orbán Attila, Széles András, Takács László. 
 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADT KÉPVISELŐK: Barnabás István, dr. Égi 
Csaba, dr. Kostyálné dr. Kovács Klára, Filóné Ferencz Ibolya, Kapitány Zsolt, Mezősi 
Árpád, Paczolay Csaba, Pintér Szilárd, Ribányi József, Szabó Loránd. 
 
A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA: az ülés kezdetekor 5 fő. 
 
Az ülésen jelen volt dr. Korossy Ildikó jegyző és dr. Ritter Beáta aljegyző. 
 
A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK:  
Süli János országgyűlési képviselő, dr. Horváth Kálmán a Tolna Vármegyei 
Kormányhivatal főispánja, valamint Tolna vármegye egyes településeinek 
polgármesterei.  
 
NAPIRENDHEZ MEGHÍVOTTAK:  
Kitüntetettek:. Peszt Attila, Molnár István, Miszlai József, Dr. Horváth Kálmán 
Gábor, Kresz Józsefné, Simonné Horváth Andrea, Dr. Józan-Jilling Mihály és a 
Pántlika Néptánc Együttes 
 
SAJTÓ KÉPVISELETÉBEN MEGJELENTEK:  
A Telepaks TV, a Paks Press, a Tamási Táj és a Tolnai Népújság munkatársai. 
 
NAPIREND 
 
1. Ünnepi beszéd 
Ünnepi beszédet mond: Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke, Süli János 
országgyűlési képviselő 
 
2. Vármegyei kitüntető díjak átadása 
Átadók: Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke, Süli János országgyűlési képviselő 
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Megyeszignál  

 

Himnusz  

 

Vers 
 
 
Vizin Balázs narrátor: 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Az imént Fegyveresi Anikó előadásában hallhattuk 
Székely János: Itt és amott című versét, amelyet nemzeti imádságunk, s a 
megyeszignál dallamai előztek meg. Utóbbit a kiváló Tamási Koncert-Fúvószenekar 
tagjai adtak elő.  
 
Kedves Vendégek! Mint tudjuk, pontosan 324. évvel ezelőtt történt, hogy Tolna 
vármegye a mai napig fennmaradt vármegyecímer körvonalait ábrázoló pecsétet, s 
azzal együtt önrendelkezési jogot kapott I. Lipót királytól. Ennek a jeles pillanatnak a 
tiszteletére Tolna Vármegye Önkormányzata hagyományosan minden év 
szeptember első napján megtartja a Vármegyenapot – ezúttal Tamásiban.   
 
Kedves Tamásiak, Tolna vármegyeiek! Tisztelt Vendégeink! Hölgyeim és Uraim! A 
hagyományokat követve idén ünnepi közgyűlés keretében adják át a vármegyei 
kitüntető díjakat azoknak, akik gyarapító módon hatottak szűkebb pátriánkra. S 
ahogy ez lenni szokott, idén is egybegyűlt a vármegye színe-java, akiket ezúton 
köszöntök nagy tisztelettel Tamásiban, a házigazda településen.  
 
Kiemelt tisztelettel köszöntöm Süli János országgyűlési képviselő urat, valamint 
Fehérvári Tamást, Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének elnökét. 
Tisztelettel köszöntöm dr. Horváth Kálmán főispán urat, Porga Ferencet, Tamási 
polgármesterét és Széles András alpolgármester urat! 
 
Köszöntöm Bencze János országgyűlési képviselő urat, Orbán Attila és Zsikó Zoltán 
alelnök urakat, dr. Korossy Ildikó megyei jegyző asszonyt, a Tolna Vármegyei 
Közgyűlés tagjait, a kormányhivatal, a rendőrség és a vármegye valamennyi 
jelenlévő vezetőjét. Szeretettel üdvözlöm megyénkben Somogyország 
közgyűlésének alelnökét, dr. Szajcz Adriánt. Megkülönböztetett tisztelettel 
köszöntöm az idei évi megyei kitüntető díjasokat.  
 
Most pedig, a korábban Tolna Megyéért Díjjal kitüntetett tamási koncert-fúvósok 
műsorszáma következik. 
 
Tamási Koncert-Fúvószenekar 
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1. NAPIRENDI PONT 
Ünnepi beszéd 
Ünnepi beszédet mond: Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke, Süli János, 
országgyűlési képviselő 
 
Vizin Balázs narrátor: 
Megnyitó beszédet tart Fehérvári Tamás elnök úr, akit tisztelettel megkérek, fáradjon 
a pulpitushoz. 
 
Fehérvári Tamás – beszéd 
 
Vizin Balázs narrátor: 
Köszönjük Elnök Úr beszédét. Most pedig a házigazda település nevében mond 
beszédet Porga Ferenc polgármester úr. Kérem, fáradjon a pulpitushoz.  
 
Porga Ferenc – beszéd  
 
Vizin Balázs narrátor: 
Ünnepi beszédének megtartására kérem fel tisztelettel a térség országgyűlési 
képviselőjét, Süli János urat.  
 
Süli János – beszéd 
 
Vizin Balázs narrátor: 
A németajkú közösség kultúrája iránti tiszteletből most a Blumenkränz Pedagógus 
Kamarakórust hallgatjuk meg, akik egy gyönyörű énekkel készültek.  
 
Blumenkränz Pedagógus Kamarakórus – ének 
 
 
2. NAPIRENDI PONT 
Vármegyei kitüntető díjak átadása 
 
Vizin Balázs narrátor: 
A Tolna Vármegyei Német Nemzetiségi Önkormányzat minden évben nívódíjjal 
ismeri el a német közösség kiemelkedő érdemekkel bíró tagjait. Most pedig mindenki 
megismerheti azt a személyt, aki páratlan életútjával és munkásságával rászolgált a 
nemzetiségi nívódíjra.  
 
Megkérem Féhr György elnök urat, valamint Krémer György urat, hogy a méltatás 
erejéig fáradjanak a színpadra.  
 
Dr. Józan-Jilling Mihály – galéria vetítése/halk zene 
 
Der Verband der Deutsche Nationalitätenselbstverwaltungen der Tolnau hat - geleitet 
von der Absicht, die Bürger, die sich im Dienst für das Deutschtum im Komitat Tolnau 
herausragende Verdienste erworben haben, einer angemessenen Anerkennung 
teilhaben zu lassen, sowie ihre Person und Arbeit als beispielhaft für die Gegenwart 
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und die Zukunft hinzustellen und damit zu würdigen - den Niveaupreis "Für das 
Ungarndeutschtum in der Tolnau" geschaffen. 
 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetsége a Tolna megyei 
németség szolgálatában kiemelkedő érdemeket szerzett polgárok méltó 
elismerésben részesítése okán alapította meg „A Tolna Megyei Németségért” 
nívódíjat. 
 
Der Verband der Deutschen Nationalitätenselbstverwaltungen der Tolnau verleiht 
den Niveaupreis des Jahres 2023 an Herrn Dr. Michael Józan –Jilling für seine mehr 
als 29-jährige, aufopferungsvolle, selbstlose und professionelle Arbeit, mit der er zum 
guten Ruf und Anerkennung des Deutschtums nicht nur in der Stadt, nicht nur in 
unserem Komitat, sondern in ganz Ungarn und auch im Ausland beigetragen hat. 
Wenn wir über die Geschichte – kurz vor dem Systemwechsel bis heute – der in 
Szekszárd, im Komitat Tolnau und  in ganz Ungarn lebenden Deutschen reden, dann 
ist Dr. Michael Józan-Jilling eine unentbehrliche Persönlichkeit, wobei eine 
Nationalität solche Personen nur selten vorweisen kann. 
Die Auszeichnungen wird von Georg Féhr, Vorsitzender der Deutschen Natonalitäten 
- Selbstverwaltung der Tolnau überreicht. 
 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetsége 2023–ban a 
Tolna Megyei Németségért Nívódíjban részesíti Dr. Józan – Jilling Mihály Urat, 
aki az elmúlt több mint 29 évben végzett önzetlen, áldozatos és professzionális 
munkájával a németség számára nem csak a városában, a megyénkben, hanem 
országosan és az országhatáron túl is ismertséget, elismertséget hozott. Ha a 
szekszárdi, a Tolna megyei és a magyarországi németség rendszerváltoztatás körüli 
és az azt követő – napjainkig tartó - történetéről beszélünk, akkor ebben Dr. Józan –
Jilling Mihály olyan megkerülhetetlen tényező, aki csak ritkán adatik meg egy 
nemzeti kisebbség életében. 
 
A kitüntetést Féhr György, a Tolna Vármegyei Német Nemzetiségi Területi 
Önkormányzat elnöke adja át. Felkérem elnök urat, hogy a nívódíjat adják át a 
kitüntetettnek!  
 
Dr. Józan-Jilling Mihály – díjátadás 
 
Vizin Balázs narrátor: 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlése a 
vármegye társadalmi, tudományos, kulturális, művészeti, közoktatási, sport- és 
gazdasági életében elért kimagasló érdemek, és rangos életművek elismerésére 
vármegyei kitüntető díjakat alapított. Az idén újabb nyolc portréval gazdagodik a 
vármegyegyarapítók arcképcsarnoka. E neves galériát ezúttal a méltatások és 
díjátadás során vetített képek jelenítik meg nekünk.  
 
A vármegyei kitüntető díjak átadásához felkérem díjátadóinkat – Süli János 
képviselő, Fehérvári Tamás elnök és Porga Ferenc polgármester urakat – hogy 
foglaljanak helyet a színpadon elhelyezett díjátadói székeken.  
 
A Tolna Vármegye Közbiztonságáért elnöki elismerés átadásával nyitjuk ünnepi 
ceremóniánkat.  
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Gergelics István – galéria vetítése/halk zene 
 
Több mint két évtizedes, kiemelkedő hivatástudattal végzett áldozatos munkája, a 
katasztrófák és a tűz elleni védekezés folyamatos szakmai támogatása, a vármegyei 
hivatásos, önkéntes tűzoltók, a katasztrófavédelemben érintett ifjúsági szervezetek 
tevékenységének támogatása és működési feltételeinek biztosítása terén tett 
erőfeszítéseinek elismeréséül érdemelte ki a Tolna Vármegye Közbiztonságáért 
elnöki elismerést Gergelics István. Kérem, hogy fáradjon a színpadra, és fogadja a 
gratulációkat.  
 
Gergelics István – díjátadás 
 
A Közgyűlés 2023-ban az alábbi személyeket részesíti kitüntetésben: 
 
Simonné Horváth Andrea – galéria vetítése/halk zene 
 
Több mint két évtizedes közszolgálati pályafutása alatt a pénzügyi területen végzett 
lelkiismeretes, megbízható és fejlődésre törekvő munkájáért, valamint kimagasló 
szakmai ismeretei és vezetői tevékenysége mellett segítőkészsége elismeréséül 
Tolna Vármegye Közszolgálatáért díjjal jutalmazza a vármegye Simonné Horváth 
Andreát, akit megkérek, fáradjon a színpadra. 
 
Simonné Horváth Andrea – díjátadás 

 
Kresz Józsefné – galéria vetítése/halk zene 

 
Harminc éves közigazgatási pályafutása alatt – pénzügyi, szociális és 
anyakönyvvezetői területen – végzett szakszerű, kimagasló és precíz szolgálatáért 
érdemelte ki a Tolna Vármegye Közszolgálatáért díjat Kresz Józsefné, akit 
felkérek, hogy az elismerések fogadásához fáradjon fel a színpadra.  
 
Kresz Józsefné – díjátadás 

 
Miszlai József – galéria vetítése/halk zene 

 
Dombóvár sportéletének fejlesztése, valamint a fiatalok testmozgásra való 
ösztönzése érdekében tanúsított példamutatása, az eredményekben, illetve szakmai 
sikerekben bővelkedő, kimagasló hivatástudattal végzett nevelői és edzői 
tevékenysége elismeréseként Sipos Márton-díjat vehet át Miszlai József, akit 
felkérek, hogy az elismerések fogadásához fáradjon a díjátadókhoz. 
 
Miszlai József – díjátadás 
 
Pántlika Néptánc Együttes – galéria vetítése/halk zene 

 
A népi kultúra megőrzéséért, a néptánc, valamint Tolna vármegye tájegységei és az 
itt élő kisebbségek táncai tradíciójának továbbadásáért végzett két évtizedes, 
generációkat összekötő és közösségépítő tevékenységének elismeréséül Babits 
Mihály díjban részesül a Pántlika Néptánc Együttes. A díj átvételére és a 
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gratulációk fogadására tisztelettel felkérem az együttes képviselőit: Berkesné Imre 
Erikát és Kisné Kecskeméti Esztert. 
 
Pántlika Néptánc Együttes – díjátadás 
 
Peszt Attila – galéria vetítése/halk zene 

 
Bezerédj István-díjat érdemelt ki a civil szférában kifejtett önzetlen szerepvállalása, 
valamint Udvari község lakóinak jóléte érdekében három évtizeden át végzett 
áldozatos, szakértő, közösségépítő településvezetői munkája elismeréséül Peszt 
Attila, akit most megkérek, hogy fáradjon a színpadra.  
 
Peszt Attila – díjátadás 
 
Molnár István – galéria vetítése/halk zene 

 
Társadalmi felelősségvállalása, széles látókörű gondolkodása, az agrárium terén 
végzett példaértékű kutató-fejlesztő tevékenysége, valamint a fenntartható 
mezőgazdaság érdekében kifejtett, nemzetközi szinten is eredményes erőfeszítései 
elismeréseként részesül Beszédes József-díjban Molnár István, akit ezennel 
felkérek a díj átvételére. 
 
Molnár István – díjátadás 

 
Vizin Balázs narrátor: 
Tisztelt Vendégeink! Tolna Vármegye Önkormányzata díjátadójának utolsó 
mozzanata - a Tolna Vármegyéért Díj átadása – következik.  
 
Dr. Horváth Kálmán – galéria vetítése/halk zene 

 
A „Jó Állam” koncepció beteljesítéséért, a szolgáltató, ügyfélközpontú közigazgatás 
megteremtéséért, illetve a helyi társadalom államigazgatásba vetett bizalma 
erősítéséért végzett magas színvonalú munkájáért, példaértékű és áldozatos 
társadalmi szerepvállalásáért, a pandémiás és egyéb vármegyére ható válságok 
elleni védekezésben tanúsított tevékenységéért, a megye javát szolgáló állami 
döntések szakszerű és hatékony végrehajtásáért szolgált rá szűkebb hazánk 
legrangosabb kitüntetésére, a „Tolna Vármegyéért” díjra: dr. Horváth Kálmán. 
Felkérem, hogy fáradjon a színpadra a díjátadók elé.  
 
Dr. Horváth Kálmán – díjátadás 

 
Vizin Balázs narrátor: 
Tisztelt Közgyűlés! Hölgyeim és Uraim! A hagyományokhoz hűen, zárszó gyanánt 
következik a díjazottak nevében elhangzó köszönőbeszéd, méghozzá Dr. Horvát 
Kálmán főispán úrtól.  
 
Dr. Horváth Kálmán – köszönőbeszéd 
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Vizin Balázs narrátor: 
A vármegyei kitüntető díjak átadása után, a frissen díjazott Pántlika Néptánc 
Együttes záró műsorszáma következik. Fogadják szeretettel! 
 
Pántlika Néptánc Együttes – műsorszám 

 
Vizin Balázs narrátor: 
Kedves Vendégek! Köszönjük megtisztelő jelenlétüket, köszönjük, hogy közösen 
ünnepelhettünk a Vármegyenapon, itt Tamásiban. Hamarosan Széles András 
alpolgármester úr mond pohárköszöntőt az aulában, ám mindezt megelőzve kérem, 
hogy énekeljük el közösen a szózatot! 
 
Szózat 

 
Vizin Balázs narrátor: 
A magam részéről már csak annyi maradt, hogy jó étvágyat kívánjak mindenkinek. S 
mielőtt kivonulnánk az aulába a pohárköszöntőre, felkérem valamennyi díjazottat és 
díjátadót, fáradjanak a színpadra, hogy egy közös fotó készülhessen.  
 
Pohárköszöntő 
 
 

k.m.f. 
 
 
 

Fehérvári Tamás dr. Korossy Ildikó 
 a Közgyűlés elnöke jegyző 


